

Till  
Region Västerbotten  
Ledningsstaben  
att: Sofia Jonsson  
901 89 UMEÅ

### **Yttrande beträffande revisionens granskning av folkhögskolestyrelsen avseende verksamhetsåret 2018**

Regionens revisorer har utfört en granskning av folkhögskolestyrelsen för år 2018. Revisorerna har vid denna granskning kommit fram till ett antal punkter med kritik och synpunkter vilka man redovisat.

Den gamla folkhögskolestyrelsen från mandatperioden 2014—2018 kallades till ett möte med både lekmannarevisionen likväl som den professionella revisionen.

Från den gamla styrelsen deltog fem ledamöter vid detta möte, vilket ägde rum 19.04.15 i Umeå. Vid mötet redovisades underlag mm för vad som framkommit gällande den s k Kempefonden, vilken under många år funnits inom Folkhögskolan.

För de flesta av oss styrelseledamöter kom de fakta vi fick oss tillhanda vid mötet som en smärre chock. Utan vår vetskap har ansvarig verksamhetschef tillsammans med styrelsens ordförande tömt hela fonden på totalt över 521.000 kronor. Pengarna har använts till helt andra saker än vad den instiftade fonden var avsedd för. Det har även sedermera framkommit att verksamhetschef menar att hon fått klartecken från tjänstemän vid regionkontoret att så kunde ske.

Som ledmot sedan 2010 i denna styrelse ställer jag därför hel del frågor som uppkommer.

Hur kan tjänstemän vid regionkontoret i Umeå, utan ansvarig styrelses vetskap, lämna en sådan rekommendation? Det är ju folkhögskolestyrelsen som bär det totala ansvaret för verksamheten inom skolorna och därför också ska fatta besluten.

Hur kan en verksamhetschef, utan styrelsens vetskap, tömma ett konto på ett så stort belopp? Och varför var det i så fall så ohyggligt bråttom att tömma kontot en kort tid efter styrelsemötet i maj 2018 eller inväntat det styrelsemöte som skulle ske 18.09.19?

Och varför kunde inte ett extra styrelsemöte inkallas under sommaren 2018 för att ventilera, utreda och ev fatta beslut om ett så stort ingrepp i skolornas ekonomi?

Och hur kan en styrelseordförande helt utelämna övriga styrelsens vetskap och synpunkter mm gällande en så stor fråga. Styrelseordföranden har inte med ett enda ord yppat för den gamla styrelsen att fonden skulle tömmas eller var tömd.

Inte heller har verksamhetschef med ett enda ord varken innan tömningen skedde eller under andra halvan av 2018 berättat för styrelsen planerna för en tömning av fonden likväl vad som skett med Kempefonden.

Undertecknad, men jag tror också att övriga ledamöter från den styrelse som gällde under 2018, har med bestörtning fått veta vad som förevarit bakom styrelsens rygg i detta avseende.

Det som uppdagats av regionens revisorer är av sådan allvarlig art att agerandet ej obemärkt får passera.

Allvarligast är att både ansvarig tjänsteman likväl som styrelsens ordförande agerat tillsammans utan styrelsens vetskap eller styrelsens möjlighet att påverka innan man verkställde tömningen av fonden.

Det gäller för det som skett likväl som för en framtida förtroendefråga för båda de berörda personerna.

Att då övriga medlemmar i styrelsen ska göras medansvariga för ett sådant agerande känns för undertecknad fullständigt felaktigt. Deras agerande har skett på ett sådant sätt att det kan anses ha skett i det fördolda och därmed ej påverkningbart för den gamla styrelsen.

De s k förklaringar som styrelseordförande och verksamhetschef redovisat är långt ifrån hållbara och skapar bara frågetecken i ärendet. I fortsättningen bör vi också i folkhögskolestyrelsen undanbe oss, enligt den förklaring verksamhetschef hänvisat till, att tjänstemän på central nivå fattar beslut eller rekommendationer bakom styrelsens rygg där styrelsen har ansvaret i ett ärende.

Överrödå 19.05.29



Kenth Ärletun